



省道 S538 线郁南县佛洞村至东坝镇东坝桥桥头段路面改造

工程（施工）招标

投 标 文 件

（第二个信封：报价文件）

投标人： 衡阳公路桥梁建设有限公司 （盖单位章）

2024 年 9 月 3 日





目录

一、投标函.....	2
二、已标价工程量清单.....	3

一、投标函

郁南县公路事务中心（招标人名称）：

1. 我方已仔细研究 省道 S538 线郁南县佛洞村至东坝镇东坝桥桥头段路面改造工程
(施工) 招标文件的全部内容（含补遗书），在考察工程现场后（如有），愿意以人民币
(大写) 叁仟玖佰贰拾陆万陆仟壹佰陆拾伍元整 (¥ 39266165 元) 的投标总报价（或
根据招标文件规定修正核实后确定的另一金额，其中，增值税税率为 9%），按合
同约定实施和完成承包工程，修补工程中的任何缺陷。

2. 在合同协议书正式签署生效之前，本投标函连同你方的中标通知书将构成我们双
方之间共同遵守的文件，对双方具有约束力。

3. 无（其他补充说明）。

投标人： 衡阳公路桥梁建设有限公司 （盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：（签字）

地址： 湖南省衡阳市蒸湘区解放路 815 号

网址： /

电话： 0734-8812622

传真： 0734-8812622

邮政编码： 412000

2024 年 9 月 3 日

温馨提示：投标人在制作电子投标文件时，请自行按其投标报价清单内容完善平台系统中的：【投
标报价】、【暂估价】、【暂列金额】内容，如投标报价清单表中没有内容的，请填写“0”，否则影响系
统计算的“经评审的投标价（评标价）”，由此引起的后果，由投标人自行承担。

二、已标价工程量清单

1. 工程量清单说明

1.1 本工程量清单是根据招标文件中包括的有约束力的工程量清单计量规则、图纸以及有关工程量清单的国家标准、行业标准、合同条款中约定的其他规则编制。约定计量规则中没有的子目，其工程量按照有约束力的图纸所标示尺寸的理论净量计算。计量采用中华人民共和国法定计量单位。

1.2 本工程量清单应与招标文件中的投标人须知、通用合同条款、专用合同条款、工程量清单计量规则、技术规范及图纸等一起阅读和理解。

1.3 本工程量清单中所列工程数量是估算的或设计的预计数量，仅作为投标报价的共同基础，不能作为最终结算与支付的依据。实际支付应按实际完成的工程量，由承包人按工程量清单计量规则规定的计量方法，以监理人认可的尺寸、断面计量，按本工程量清单的单价和总额价计算支付金额；或根据具体情况，按合同条款第 15.4 款的规定，按监理人确定的单价或总额价计算支付额。

1.4 工程量清单各章是按第八章“工程量清单计量规则”、第七章“技术规范”的相应章次编号的，因此，工程量清单中各章的工程子目的范围与计量等应与“工程量清单计量规则”、“技术规范”相应章节的范围、计量与支付条款结合起来理解或解释。

1.5 对作业和材料的一般说明或规定，未重复写入工程量清单内，在给工程量清单各子目标价前，应参阅第七章“技术规范”的有关内容。

1.6 工程量清单中所列工程量的变动，丝毫不会降低或影响合同条款的效力，也不免除承包人按规定的标准进行施工和修复缺陷的责任。

1.7 图纸中所列的工程数量表及数量汇总表仅是提供资料，不是工程量清单的外延。当图纸与工程量清单所列数量不一致时，以工程量清单所列数量作为报价的依据。

2. 投标报价说明

2.1 工程量清单中的每一子目须填入单价或价格，且只允许有一个报价。2.2 除非合同另有规定，工程量清单中有标价的单价和总额价均已包括了为实施和完成合同工程所需的劳务、材料、机械、质检(自检)、安装、缺陷修复、管理、保险(建筑工程一切险及第三者责任险除外)、税费、利润等费用，以及合同明示或暗示的所有责任、义务和一般风险。

2.3 工程量清单中投标人没有填入单价或价格的子目，其费用视为已分摊在工程量清单中其他相关子目的单价或价格之中。承包人必须按监理人指令完成工程量清单中未填入单价或价格的子目，但不能得到结算与支付。

2.4 符合合同条款规定的全部费用应认为已被计入有标价的工程量清单所列各子目之中，未列子目不予计量的工作，其费用应视为已分摊在本合同工程的有关子目的单价或总额价之中。

2.5 承包人用于本合同工程的各类装备的提供、运输、维护、拆卸、拼装等支付的费用，已包括在工程量清单的单价与总额价之中。

2.6 工程量清单中各项金额均以人民币(元)结算。

2.7 暂列金额的数量及拟用子目的说明：

暂列金额按本合同工程量清单第 200 章至第 900 章合计价的 3 %计列并包含于投标总价，暂列金额应由监理人报发包人批准后指令全部或部分地使用，或者根本不予动用。符合下列条

件的可在暂列金额中计量支付：

(1) 未包括在合同和图纸中，在施工过程中可能会发生且未包含在承包人风险范围之内的一些杂项费用，包括由发包人临时指定承包人进行施工的合同外小工程或劳务支出等；在施工过程中新增的未包含在承包人风险范围内的零星工程；在施工过程中按照监理人和发包人指令为加快进度、提高质量所增加的措施费用，经发包人同意可以在暂定金额中计量；

(2) 如发包人或监理人提出对承包人工程质量质疑而附加进行的各种检验（如桩基础静载、梁板荷载、结构物破坏性试验、大应变和桩基础取芯检验等），如检测结果符合要求，检测费用由发包人承担，费用从本项中进行计量支付；如检测结果不符合要求，相应费用由承包人自行承担，不能在暂定金额中计量和支付；

(3) 零星补充地质勘探；

(4) 按合同条款规定，经审批确定由发包人承担费用的变更工程所发生的费用以及发包人认为需要或适合在此项费用开支的其他费用。

2.8 专项暂定金额的计量：按发包人给定的金额计列，由发包人根据工程实际批准使用。

3. 计日工说明

本款不适用。

4. 其他说明

工程量清单中各个细目的报价与计量支付原则，详见招标文件第七章技术规范的工程量清单计量与支付规则。

5. 工程量清单

5.1 工程量清单表

工程量清单具体应执行《广东省公路工程造价标准化管理指南》（粤交基〔2022〕483号）及现行的《广东省执行交通运输部〈公路工程标准施工招标文件范本〉的补充规定》、《广东省公路工程施工招标清单预算管理规程》。如以上文件有修订，本范本则依照最新修订版本执行。

注：投标人应按照第五章“工程量清单”的要求逐项填报工程量清单。工程量清单不需要附项目清单、分项清单及单价分析表，但投标人中标后，发包人可要求中标人提交项目清单、分项清单及单价分析表，中标人不得拒绝。

工程量清单预算表-总表

建设项目名称: 省道S538线那那县佛洞村至东坝镇东坝桥头段路面改造工程

合同段: K29+520~K48+445.623

第 1 页 共 1 页

招预 3-2 表

序号	清单子目编码	清单子目名称	金额(元)
1	100	总则	2353972
2	200	路基工程	6048555
3	300	路面工程	27138307
4	400	桥梁、涵洞工程	207179
5	500	隧道工程	
6	600	交通安全设施	2293454
7	700	绿化及环境保护工程	149586
8	800	管理、养护设施	
9	900	管理、养护及服务房屋	
10	1000	其他工程	
	001	各章清单合计	38191053
	002	计日工合计	
	003	暂列金额	1075112
	004	总价(001+002+003)=004	39266165

编制:

复核:



工程量清单预算表-一级子目工程量清单表

建设项目名称: 省道S538线佛洞村至东坝镇东坝桥桥头段路面改造工程

合同段: K29+520~K48+445.623

编制范围: 省道S538线佛洞村至东坝镇东坝桥桥头段路面改造工程

第 2 页

共 7 页

招预 3-3 表

第200章 路基工程

清单子目编码	清单子目名称	单位	数量	单价(元)	合价(元)
202-1	清理与掘除				
202-1-1	清理现场	m2	2793.333	8.45	23604
202-1-2	砍伐树木	棵	370.000	69.88	25856
202-1-4	挖竹根	m3	250.000	28.54	7135
202-2	挖除旧路面				
202-2-1	挖除水泥混凝土路面				
202-2-1-17	挖除200mm厚水泥混凝土路面	m2	27000.700	25.64	692298
202-2-1-18	挖除210mm厚水泥混凝土路面	m2	32012.900	25.78	825293
202-2-1-27	挖除300mm厚水泥混凝土路面	m2	544.000	28.00	15232
202-2-4	挖除各类稳定土基层				
202-2-4-19	挖除220mm以内厚稳定土基层	m2	32420.500	6.87	222729
202-2-5	铣刨水泥混凝土路面				
202-2-5-1	铣刨5mm厚水泥混凝土路面	m2	1847.500	3.87	7150
202-2-5-2	铣刨50mm内厚水泥混凝土路面				
202-2-5-2-1	铣刨5mm厚水泥混凝土路面	m2	45461.500	3.87	175936
202-2-5-2-2	铣刨50mm厚水泥混凝土路面	m2	560.000	14.56	8154
202-3	拆除结构物				
202-3-1	拆除钢筋混凝土结构	m3	22.500	359.54	8090
202-3-3	拆除砖、石及其他砌体结构	m3	136.100	68.54	9328
202-3-6	拆除波形护栏	m	3394.000	34.47	116991
203-1	路基挖方				
203-1-1	挖土方	m3	36470.800	16.87	615262
203-1-2	挖石方	m3	3086.100	60.54	186832
203-1-5	挖土质台阶	m2	1124.000	5.87	6598
204-1	路基填筑				
204-1-2	利用土方	m3	24100.900	8.12	195699
204-1-3	利用石方	m3	2084.000	6.54	13629
204-1-7	结构物台背回填				
204-1-7-2	回填碎石	m3	11.800	187.69	2215
204-1-7-3	回填砂砾	m3	1063.600	98.65	104924
204-1-7-4	夯填粘土	m3	885.300	11.54	10216
205-1	软土地基处理				
205-1-15	土工格栅				
205-1-15-1	单向格栅	m2	425.000	20.54	8730
206-3	路基夯实	m2	2126.000	4.56	9695
207-1	边沟				
207-1-5	现浇混凝土边沟				
207-1-5-4	C20现浇混凝土	m3	2653.200	531.54	1410282
207-1-6	边沟垫层				
207-1-6	土边沟	m3	666.500	36.54	24354
207-1-6-1	砂砾垫层	m3	975.800	125.65	122609
207-4	急流槽或跌水				
207-4-4	现浇混凝土急流槽				
207-4-4-4	C20现浇混凝土	m3	12.200	532.00	6490
207-4-5	急流槽垫层				
207-4-5-1	砂砾垫层	m3	2.200	100.21	220

编制:

复核:

 项目名称: 省道S538线郁南
 编制范围: 省道S538线郁南

清单子目编码	
207-9	边沟、排水沟
207-9-1	盖板钢筋

合同段: K29+520~K48+445.623

第 3 页

共 7 页

招预 3-3 表

边沟、排水沟

编制:

8

建设项目名称: 省道S538线郁南县
编制范围: 省道S538线郁南县

清单子目编码	热泉
302-1	
302-1-07000	热泉

合同段: K29+520~K48+445.623

第 4 页

共 7 页

招预 3-3 表

[illegible]

27138307

复核:

公路桥梁建设工程量
编制项目名称: 省道S538线郁南
编制范围: 省道S538线郁南

清单子目编码	
403-4	
403-4	

合同段: K29+520~K48+445.623

第 5 页

共 7 页

招预 3-3 表

[illegible]

复核:

编制范围：省道S538线郁南段

清单子目编码	
602-2	单面波形梁
602-2-1-7-0003	单侧单面波

合同段: K29+520~K48+445.623

第 6 页

共 7 页

招预 3-3 表

[illegible]

复核:

清单子目编码	
702-1	开挖并铺设
702-2	铺设利用的
703-2	铺植草皮

合同段: K29+520~K48+445.623

第 7 页

共 7 页

招预 3-3 表

[illegible]

复杉